MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO “PROF. MARIANO DA SILVA NETO” - CCE
Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil – CEP – 64049-550

Telefones: (86) 3215-5810/3215-5811, Telefax: (086) 3215-5693 – Teresina – PI

AVISO DE EDITAL Nº 007/2012/CCE

 Por delegação de competência do Magnífico Reitor da Universidade Federal do Piauí –

UFPI, o Diretor do Centro de Ciências da Educação “Prof. Mariano da Silva Neto” - CCE, no uso de

suas atribuições legais, torna público aos interessados, que estarão abertas as inscrições ao Processo de

Seleção para contratação de Professor Substituto, correspondente à Classe de Auxiliar Nível – I, por até

12 (doze) meses, em Regime de Tempo Integral TI-40 (quarenta horas semanais), nos termos da Lei nº

8.745/93 regulamentada pelas Leis nº 9.849/99 e nº 10.667/03 publicadas em 10.12.93, 27.10.99 e

15.05.03 respectivamente, o Decreto nº 6.944/09 de 21 de agosto de 2009 publicado no DOU de

24.08.2009 e a Resolução Normativa SRH/MP nº. 5 de outubro de 2009 e a Resolução do Conselho

Universitário da UFPI nº 039/08, de 11/09/2008, observadas as disposições legais aplicáveis à espécie e

as normas contidas neste Edital.

1. DAS INSCRIÇÕES

      1.1. As inscrições serão realizadas no período de 19 a 21 de novembro de 2012 no horário de 8:30 às

11:30 e 14:30 às 17:30 horas, na Secretaria do Departamento de Música e Artes Visuais – DMA, Sala

402 do Centro de Ciências da Educação no Campus Universitário “Ministro Petrônio Portela”; Bairro

Ininga, Teresina-Piauí, Telefone (86) 3215-5816.

2. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

O Departamento, Área de conhecimento, nº de vagas, requisitos, remuneração e taxa de inscrição,

estão estabelecidas no quadro abaixo:

Departamento Área Nº de

Vagas

Requisitos Remuneração

R$

Taxa

R$

DMA

MULTIMEIOS E

PROGRAMAÇÃO

VISUAL

01

- Licenciatura ou Bacharelado em Artes

Visuais e, no mínimo, Especialização em

História da Arte ou em Educação e

experiência comprovada em Fotografia

Cinema e Vídeo.

2.265,78

56,89

Teresina (PI), 13 de novembro de 2012.

   ________________________________________________

      Prof. Dr. José Augusto de Carvalho Mendes Sobrinho

Diretor do CCE